



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

FIRE RESEARCH APS
MUNKEBAKKE 10, ESBØNDERUP, 3230 GRÆSTED
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. april 2018

Torbjørn Gerner Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fire Research ApS Munkebakke 10, Esbønderup 3230 Græsted
	CVR-nr.: 16 88 84 43 Stiftet: 31. marts 1993 Hjemsted: Græsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torbjørn Gerner Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Lyngby Hovedgade 25 2800 Kgs. Lyngby
	Jyske Bank Vesterbrogade 9 1780 København V.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter i det forgangne år har bestået i at foretage produktudvikling inden for brandslukning og procesindustri, forskning og teknologiformidling, og har leveret teknisk service og bygningsvedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 953 tkr. og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 -2.438 tkr. Associerede selskaber vil tilføre den fornødne kapital til at sikre driften.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB.....		-89.584	133.571
Personaleomkostninger.....	1	-949.595	-1.331.593
Af- og nedskrivninger.....		-11.986	-9.236
DRIFTSRESULTAT.....		-1.051.165	-1.207.258
Andre finansielle indtægter.....	2	10.360	10.211
Andre finansielle omkostninger.....	3	-89.171	-60.097
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.129.976	-1.257.144
Skat af årets resultat.....	4	177.472	272.699
ÅRETS RESULTAT.....		-952.504	-984.445
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-952.504	-984.445
I ALT.....		-952.504	-984.445

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		54.380	66.366
Materielle anlægsaktiver.....	5	54.380	66.366
ANLÆGSAKTIVER.....		54.380	66.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		51.359	86.126
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	570.893
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		357.193	0
Udskudte skatteaktiver.....		2.044	2.142
Andre tilgodehavender.....		28.962	34.090
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	277.165
Tilgodehavender.....		439.558	970.416
Likvide beholdninger.....		0	34.757
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		439.558	1.005.173
AKTIVER.....		493.938	1.071.539
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		-2.637.580	-1.685.077
EGENKAPITAL.....	6	-2.437.580	-1.485.077
Gæld til pengeinstitutter.....		67.765	76.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		83.938	42.534
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	2.206.196
Gæld, associerede virksomheder.....		2.685.550	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		52.154	43.478
Anden gæld.....		42.111	187.586
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.931.518	2.556.616
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.931.518	2.556.616
PASSIVER.....		493.938	1.071.539
Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)			
Løn og gager.....	945.000	1.321.561	
Pensioner.....	3.408	3.976	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.187	6.056	
	949.595	1.331.593	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	10.360	10.211	
	10.360	10.211	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	79.353	50.964	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.818	9.133	
	89.171	60.097	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-177.570	-277.165	
Regulering af udskudt skat.....	98	4.466	
	-177.472	-272.699	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		104.080	
Kostpris 31. december 2017.....		104.080	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		37.714	
Årets afskrivninger		11.986	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		49.700	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		54.380	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	200.000	-1.685.076	-1.485.076
Forslag til årets resultatdisponering.....		-952.504	-952.504
Egenkapital 31. december 2017.....	200.000	-2.637.580	-2.437.580

Usikkerhed ved going concern

7

Selskabets resultat for perioden 1. januar - 31. december 2017 udviser et underskud på 953 tkr. og en egenkapital pr. 31. december 2017 på -2.438 tkr. Selskabet har modtaget støtteerklæring fra associerede virksomheder om tilførsel af nødvendig likviditet gældende indtil selskabets ordinære generalforsamling i 2019.
